2024 年 5 月 29 日

各 位

会 社 名 三菱自動車工業株式会社

代表者名 代表執行役社長 兼 最高経営責任者

加藤 隆雄

 （コード：7211、東証プライム）

問合せ先 理事 IR 室長 佐々木 恵子

 （TEL．03-3456-1111）

子会社による控訴提起に関するお知らせ

2024 年 5 月 9 日に「子会社に対する訴訟の判決（第一審）に関するお知らせ」にてお知らせしました

とおり、米国ペンシルベニア州フィラデルフィア一般訴訟裁判所における製造物責任訴訟において、当

社の子会社である Mitsubishi Motors North America, Inc.(以下、「MMNA」といいます) に対して、

1,010 百万米ドルの損害賠償の支払いを命じる判決が下されました。

MMNA は、2024 年 5 月 28 日（米国現地時間）、当該判決を不服として、米国ペンシルベニア州上級裁判

所に控訴を提起しましたので、お知らせします。

以 上